Quesito n. 7 ERRATA CORRIGE

Quesito n. 7

Si invia la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:

1) PassOE subappaltoatori: punto 16.9 del Disciplinare di gara: "....inserire nel PassOE del
concorrente le Imprese subappaltatrici. con relativa sottoscrizione." La sottoscrizione pud avvenire
con firma digitale?

2) Subappalto: il Dgue che deve essere elaborato dal subappaltatore deve essere sempre in formato
elettronico europeo? in formato pdf e xml e firmato digitalmente? E inserito nel supporto
informatico (cd o chiavetta) ? Inoltre, le sezioni del Dgue che il subappaltore deve compilare sono
-1 ?

"

RISPOSTA

Circa il primo quesito si rinvia alla risposta fornita in relazione al Quesito n. 8. (anziché 4 come
precedentemente indicato). Fermo il resto.

Quesiton. 11

In merito alla compilazione dellOFFERTA ECONOMICA MODELLO "OE2, la ns. AZIENDA
intende partecipare in ATI, PERTANTO A PAGINA 3 DEL modello "OS" offerta economica,
viene richiesta la compilazione di un prospetto relativo ai costi della mano d'opera nonche'
l'indicazione del contratto di lavori applicato, 1 dati dell' impresa CAPOGRUPPO e dell'impresa
MANDANTE come e dove devono essere indicati? Occorre mettere i dati del personale impiegato
delle due AZIENDE (CAPOGRUPPO E MANDANTE) Oppure un dato generico valido per
entrambe le azienda?

RISPOSTA

Il disciplinare richiede che nel Mod. OE siano esposti i costi della manodopera dell’offerente, in
cifre, relativi al personale stimato nell’esecuzione del contratto oggetto del presente affidamento.
Nel Mod. OE, come rilevato, in caso di raggruppamento ¢ riportato di “indicare la sommatoria dei
costi di ciascun operatore” con il dettaglio che segue nella tabella.

Il raggruppamento, pertanto, fornira in forma aggregata per tutti i componenti del Raggruppamento,
I’ammontare complessivo del costo del personale nella parte soprastante della tabella ed il dettaglio
distinto per ciascuna impresa in tabella (specificando se del caso, anche a lato, di ciascuna riga, se i
dati si riferiscano a mandataria o mandante).

Quesito 12
Volevamo sapere se la polizza andava fatta comulativa, o singola per ciascun lotto.

RISPOSTA



E’ possibile costituire, a titolo di garanzia provvisoria, una garanzia singola per ciascun lotto,
oppure anche un’unica garanzia prestata con riferimento ai singoli lotti cui si partecipi indicando
specificamente i CIG dei singoli lotti ed i valori richiesti, rispettivamente, per ciascun lotto.

Quesito 13

In rif.to all’art.14 “Modalita di presentazione e criteri di ammissibilita delle offerte”, in cui viene
richiesta a pena di esclusione, che il plico contenente 1’offerta e la documentazione deve pervenire,
a mezzo raccomandata del servizio postale oppure ¢ altresi facolta dei concorrenti, entro il termine
indicato al paragrafo che precede, consegnare a mano il plico; si chiede, se la consegna puo essere
effettuata anche tramite corriere privato.

RISPOSTA

La consegna a mano puo essere fatta anche tramite corriere, sempre nel rispetto di quanto previsto
al par. 14.2 del Disciplinare circa 1 termini nonché luogo ed orari di consegna del plico.

Quesito 14

Il sorteggio della lettera che determina il calcolo della soglia di anomalia sara fatto una volta per
tutti i lotti oppure saranno fatti cinque sorteggi per quanti sono i lotti?

RISPOSTA

Il sorteggio ¢ unico e la lettera estratta sara valida ai fini del calcolo della soglia di anomalia per
tutti 1 lotti.

Quesito 15

Documento DGUE parte IV Criteri di selezione, non ¢ ben chiaro dal disciplinare se deve essere
compilata la sola sezione A oppure occorre compilare anche le sezioni B C e D.

RISPOSTA

I concorrenti sono tenuti alla compilazione del DGUE Parte IVA, escluse le sezioni B e C ove in
possesso di SOA.

Quesito 16

In merito alla gara in oggetto si chiede un chiarimento in merito all’obbligatorieta o meno di
effettuare il sopralluogo in quanto sul Disciplinare di gara non viene riportato nulla in merito,
invece nel Disciplinare Tecnico del Lotto 1 si richiede esplicitamente 1’obbligo di effettuare il
sopralluogo presso i vostri uffici tecnici.

RISPOSTA

Si conferma che non e richiesto sopralluogo

Quesito 17



In riferimento all’art. 10 DOMICILIO DELLA DITTA APPALTATRICE del Capitolato Speciale si
richiede se il territorio dell’Area Metropolitana di Firenze pud essere equiparato al territorio
comunale fiorentino per 1’approntamento dell’Ufficio Operativo.

RISPOSTA

L’art. 10 del Capitolato Speciale d’appalto (richiamato anche dall’art. 19.2 del disciplinare),
richiede espressamente 1'obbligo per 1'Appaltatore di approntare un Ufficio Operativo con sede nel
territorio comunale fiorentino, operativo per tutta la durata dell'Accordo Quadro. Non puo essere
considerato equipollente un ufficio operativo istituito fuori dal territorio comunale fiorentino, in
altro comune diverso da quello di Firenze.
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